1 (2021): 126.

¹⁸Di antara pandangan umum atas pengaruh filsafat Yunani terhadap metodologi hukum Islam, yakni tentang unsur dalam metode Qiyas (analogi hukum Islam). Terdapat terdapatnya unsur silogisme logika Aristoteles dalam metode tersebut semenjak masa al-Shafi'i (150-204 H/ 767-820 M). Hal demikian pada akhirnya, menjadikan konsep *qiyas* kurang dinamis, karena senantiasa mengikuti premis mayor yang disimpulkan dari nas. Logika tersebut juga menjadikan *qiyas* bersifat ketat dan kontraproduktif, karena mengikuti prinsip silogisme.